
GU/S S10
13/01/2023
19521-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:19521-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Avellino: Combustibile diesel (EN 590)
2023/S 010-019521

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AIR CAMPANIA S.R.L.
Indirizzo postale: Via Fasano Z.I. Loc. Pianodardine
Città: Avellino
Codice NUTS: ITF3 Campania
Codice postale: 83100
Paese: Italia
E-mail: air@aircampania.it 
Tel.:  +39 08252041
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://aircampania.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://aircampania.it/bandi-di-gara/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://aircampania.it/
bandi-di-gara/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://aircampania.it/bandi-di-
gara/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.6) Principali settori di attività
Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA DI 20.000.000,00 litri di gasolio per autotrazione UNI EN 590

II.1.2) Codice CPV principale
09134220 Combustibile diesel (EN 590)

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
FORNITURA DI 20.000.000,00 litri di gasolio per autotrazione UNI EN 590

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 31 002 000.00 EUR

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:air@aircampania.it
https://aircampania.it/
https://aircampania.it/bandi-di-gara/
https://aircampania.it/bandi-di-gara/
https://aircampania.it/bandi-di-gara/
https://aircampania.it/bandi-di-gara/
https://aircampania.it/bandi-di-gara/


GU/S S10
13/01/2023
19521-2023-IT

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF3 Campania

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
FORNITURA DI 20.000.000,00 litri di gasolio per autotrazione UNI EN 590

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 31 002 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 365
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
LA STAZIONE APPALTANTE PUO' OPTARE PER IL RINNOVO DEL CONTRATTO PER UN PERIODO DI 
ULTERIORI 365 GIORNI ALLE STESSE CONDIZIONI DI AGGIUDICAZIONE

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
LA STAZIONE APPALTANTE PUO' OPTARE PER IL RINNOVO DEL CONTRATTO PER UN PERIODO DI 
ULTERIORI 365 GIORNI ALLE STESSE CONDIZIONI DI AGGIUDICAZIONE

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 958949097B

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
SI RIMANDA AL DISCIPLINARE DI GARA

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione
Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri:
SI RIMANDA AL DISCIPLINARE DI GARA

Sezione IV: Procedura

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S10
13/01/2023
19521-2023-IT

3 / 4

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 30/01/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 01/02/2023
Ora locale: 10:30
Luogo:
Avellino, sede legale in via Fasano Z.I. Pianodardine- Avellino
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
legali rappresentanti degli operatori economici o loro delegati muniti di apposita delega.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
GLI OPERATORI ECONOMICI, PENA L’ESCLUSIONE, DOVRANNO ESPRESSAMENTE ACCETTARE E 
SOTTOSCRIVERE LE CLAUSOLE FISSATE DAL PATTO d’INTEGRITA’ RIPORTATO NELLA MODULISTICA 
PREDISPOSTA PER LA GARA.
Ai sensi del D.LGS. 30/giugno 2003, n. 196, i dati raccolti saranno utilizzati esclusivamente nell’ambito del 
presente procedimento.
Il responsabile del procedimento è l’ing. Carmine Alvino tel. +390825204315.
L’AIR CAMPANIA S.R.L. SI RISERVA LA POSSIBILITA’ DI ANNULLARE LA GARA O DI MODIFICARE O 
RINVIARE I TERMINI IN QUALSIASI MOMENTO A SUO INSINDACABILE GIUDIZIO, SENZA CHE GLI 
OPERATORI ECONOMICI POSSANO AVANZARE PRETESE DI QUALSIASI GENERE O NATURA.
La Stazione appaltante si riserva ampia facoltà di procedere all'aggiudicazione anche nel caso di una sola 
offerta. L’AIR CAMPANIA S.R.L. SI RISERVA la facoltà di non aggiudicare la gara, qualora nessuna offerta 
risulti conveniente o idonea.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S10
13/01/2023
19521-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR CAMPANIA -
Indirizzo postale: Piazzetta San Tommaso D'Aquino
Città: Salerno
Codice postale: 84100
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR CAMPANIA
Indirizzo postale: Piazzetta San Tommaso D'Aquino
Città: SALERNO
Codice postale: 84100
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/01/2023

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


